文教こども委員会資料           E

 （令和元年８月 23 日）

１． 報 告
平成 29 年 12 月 22 日に発生した神戸市立高等学校における学校事故

に係る調査委員会（第 3・4回）会議概要
P.1

A教 育 委 員 会          E

令和元年 8月 19 日

神戸市教育長

長 田  淳  様

平成 29 年 12 月 22 日に発生した

神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会

委員長  折 出  健 二

平成 29 年 12 月 22 日に発生した神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会（第３回）

 会議概要

１．開催日時：令和元年７月 29 日（月） ９時 29 分～12 時 08 分

２．場  所：神戸市役所２号館４階 2041 会議室

３．出席委員：折出 健二 委員長

       野田 哲朗 委員、宮島 繁成 委員、吉田 竜一 委員

       岩本 脩平 調査補助員、角谷 茉美 調査補助員

４．内  容：

（１）開会

（２）調査補助員紹介

（３）議事

①関係者からの聴き取り

・関係者から事実関係について聴き取りを行なった。

②その他（調査委員会の運営）

   ・調査方法の検討を行なった。

・第２回議事内容について確認を行なった。

・教育委員会への報告内容について確認を行なった。

   ・必要な資料の検討を行なった。

   ・会議開催スケジュールの調整を行なった。

（４）閉会

令和元年 8月 19 日

神戸市教育長

長 田  淳  様

平成 29 年 12 月 22 日に発生した

神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会

委員長  折 出  健 二

平成 29 年 12 月 22 日に発生した神戸市立高等学校における学校事故に係る調査委員会（第４回）

 会議概要

１．開催日時：令和元年８月２日（金） 10 時 07 分～12 時 05 分

２．場  所：神戸市立六甲アイランド高等学校 応接室

３．出席委員：折出 健二 委員長

       徳田 仁子 委員、野田 哲朗 委員、宮島 繁成 委員、吉田 竜一 委員

       浅尾 祐亮 調査補助員、角谷 茉美 調査補助員、早瀬 靖恵 調査補助員

４．内  容：

（１）開会

（２）調査補助員紹介

（３）議事

①これまでの調査の整理

   ・調査方法の検討を行なった。

・必要な資料の検討を行なった。

②現地調査

・事故に関係する学校内の部屋等の確認を行なった。

③その他（調査委員会の運営）

・会議開催スケジュールの調整を行なった。

（４）閉会

	0_【表紙】８月23日委員会資料
	1_第３回会議概要
	2_第４回会議概要